
KONTR,\'I'A I'UBLIKE KOI{NIZii

622-25-lt t 5-2-1-r /C r 7J5

KIMNDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

PBC SH.P.IC, Rruga Bekim Fehmiu, 91, Prishtina, (ne vazhdim "Ofruesi i Sh€rbimeve"), ne an€n tjeter, jane

pajtuar te lidhin nje kontrate publike per Sherbimet ne vijim:

Krijimi i programit cnterprise resourse planing-sistemi i integruar softverikpir digiitalizimin c menaxhimit
td proceseve te brendshme p€r Dreitoriti e Komun0s se Prizrenit. nre numdr identifikues: 622-25-.ll l5-2-l-t

Neni 1 l,6nda

I.l Lenda e k€saj kontrate publike komiz€ esht€ qe td themeloj kushtet, duke pdrfshirE gmimet per nj€si dhe

rregullat e implementimit pEr krye{en e shdrbimeve n€ vijim:

Krijimi i programit enterprise resourse planing-sistemi i integruar softverikper digiitalizimin e menaxhimit
te proceseve tE brendshme por Drejtoritd e Komunos sC Prizretrit.

I Krijimi i programit enterprise resourse planing-sistemi i integruar softyerikpcr
diglitalizimin e menaxhimit tA proceseve tE bretrdshme p6r DrejtoritE e Komun6s
sA Prizrenit.

1.2 Kontrata publike kornizd do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjetCr Kontraktues i perfshire ne kete kontrate, tenton te bleje artikuj ne baze te
kesaj kontrate publike komizd, duhet qe te dergojE "porosine" tek Ofiuesi i sherbimeve, duke specifikuar list6n e

sh€rbimeve qe duhet le performophen me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasite e vleresuara, te p€rcalduara ne Pjes€n C, Lista e Qmimit, jane vetem sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i permendur ne Neninl.l eshte 0ane) i/te detyruar td perdore/in ketd marroveshje komiz€ sa here q€ te
prokurojnE sh€rbimet e permendura nE l.l.

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me 21. I l. 2025 dhe p€rfundon ne daten 20. I l. 2026

Netri2 Koha e pcrfundimit

2.1 Afati kohor per kryerje te sherbimeye do te jete

Autoritetit Kontraktues.

dite nga koha e l€shimit t€ urdhEr blerjes nga ana e

2.2 Y endi i kryerjes sd sherbimeve do te jete lKomuna e Prizrenit

Neni 3 Cmimi

3.1 qmimet njesi te sherbimeve jand paraqitur nd Oferten Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Sh€rbimeve.

Vlera totale indikative e kontrates €shtd 494,996.00 € (katcrqind e ndnt6dhjet6 e kat6r mije e nEnt6qind e

nEntEdhjetE e gjasht euro). Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative Eshte + - 30 %o nga vlera e pdrgjithshme e

kontrates bazE.

Grupi



3.2 Qmimi i pErmendur n€ Nenin 3.1 m€ sip€r duhet te jete e vetmja pagese qC Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Ofiuesit te Sherbimeve sipas kontrates publike korniz€.

3.3 Qmimet e njesive do te jene fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura nen kete

kontrate publike komizE.

3.4 Pagesat do te behen nd perputhje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose tE Veqanta tE Konhates.

Neni 4 Rendi i porparisis6 sd dokumenteve ti kontratds

4.1 Kont.ata perbehet nga dokumentet ne vlim:

(a) Kontrata Publike Komize;

O) Kushtet e Veganta G Kontrat8;
(c) Kushtet e PErgiithshme te Kontrat8;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeve, duke p€rfshir6 Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(0 Urdher bleria;

-

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjeten; dhe ne ra$e te
paqartesisd ose divergjencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ perpardsise ne td cilinjan6 dhdnd m€ sip€r.

\eni 5 Komu n ikinlct

5.1 T€ giitha komunikimet me shkrim qe kane te bejnd me ketE Kontratd nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njEra ane dhe Ofruesit t€ Sh€rbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e KonfiaGs dhe numrin e saj td

identifikimit dhe duhet td b€hen me shkim. Komunikatat duhet te dergohen me post€, mesazh, telefaks, faks,

email ose t€ dordzohen personalisht.

5.2 Nese personi q€ dergon komunikaGn kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikatEn e

tij. Sa here qd ka afat td fundit pdr pranimin e komunikat€s me shkrim, derguesi duhet td k€rkojd v6netim t€
pranimit tc komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre te g,itha masat e nevojshme per te

siguruar pranimin e komunikimit re tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dh€nia e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg

nese specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikat€ apo vendim do tdjet€ ne form€ te shkruar

dhe tal6t "njoftoj", "vErtetoje", "miratoj" ose"vendose ''do t€ shenohen ne pErputhje me rethanat. NdonjE miratim,

pajtim, certifikate ose vendimi i till€ nuk duhet tc mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratE eshtd pErgatilur ne giuhet

origiinal p€r Ofiuesin e Shdrbimeve.

I nd tri origjinale, dy origjinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe nje

2

1 Cjuha do te jete gjuha e perdorur nga anae tenderuesil ne kile lender



Per Autoritetin Kontraktues

Pir Ofruesin e Shirbimeve
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Emri Alban Susuri

Pozita:
prokuliznft

UD i zyrtarit perge&ies tC

NEnshkrimi:

ffiiffii&*or
Data:

Vula:

t9lfflrrr.,,

Z. Shaqir Totaj KryetarEmri:

Pozito: Zyrtar Kryesor Administrativ

Ninshkrinri:

"(,JVe
-l"-t

?0, 11. ?5

Dala:

Lltlc

Bashkim SelmaniEmri:

MenaxherPozita:

NEnshkrim i: @
f)ata:

o6,.&--?oa-C
V ula:

l



KUSIITET E VEqANTA

622 -25 - 4t I 5-2 -t - I / Cl7 3 5

KVK ne vrlim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Nr. Nenit

Lisji

zbatueshem
dhe gjuha

2 1

2.2

Fillimi dhe

Perfundimi i

sherbimeve

6.1 Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy dit pas ndnshkrim it
td kontratds.

Data e Perfundimit 6shte 12 muaj kalendarik nga data e hyrjes ne

fuqi td kontratas

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshli- tenitoi i Komunes se Pizrenit

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

e
Mbikqyr6s i drejtp6rdrejte i menaxherit td proiektit do td jet6 ;

Sulltan Badalli Drejtor ne OEF

Menaxheri i Proiektit 6shte Majlinda Bahtiari Shilik lDTl nd DAP

eDdmet
likuiduara

13.1

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontraten eshte

1070 te gmimit final td kontrates.

Norma e demeve to likuiduara esht6 0.2501, e Qmimit final td

Kontrat€s ne ditd.

Siguria

ekzekutimit
e

14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte 10% i vler€s se kontrat€s

me vlefshm€ri prei 13 mual kalendarik.

Sigurimi qe do

te merret nga

ofruesi i

sherbimeve

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jeng

a) Pergjeglesia e Pales se Tretd fshdno shumdn]

b) Pergleglesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi
punetoreve /shdno shumen]

c) Pergjegjesia profesionale fsheno shumen]

d) Humbja ose demtimi i pajisjeve dhe prones shumenl

Parimet
pergjithshme

16.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e

kryera vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje te
vlefshme te ldshuar nga autoriteti kontraktues

ll

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ng KPK

P6rshkrimi i

nenit

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet

qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete

gjykata perkatese ne Prishtine.

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

6.4

12.3



td pageses

Kontrolli

kualitetit

't7 .1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te jene si ne vijim: fshdnoJ

Periudha Garantuese e Defekteve eshte fsDdno datdrl

20.2 Nr

te

ml

m,

cil

ml

pa

di
nt
jer

m

:ni42 42.1Palet do fi bejnc te gjitha p€rpjekjet pcr te zgiidhur ne men),r.j miqesore

giitha mosmareveshjet qe mund te ndodhin ndermjet t re. Sapo te shfaqet ndonje

)smaneveshje, Pal€l do ta lajmerojne njcra tjetrgn me shkrim per poziten e ryre n€

)smaneveshje dhe pdr ndonje zdidhje qe ata koosiderojne se eshte e mundshme. Nese

ado Pale e sheh € dobishme, palet do te takoher dhe te mundohen ta zgiidhin

rsmaneveshjen. Pala do t€ i p€rgjigjet kerkeses p€r zgjidhje miq€sore brenda 15 ditesh

s kerkes€s. Periudha maksimale qd jepet p€r arritjen e k€saj zgjidhjeje do te jete 30

d nga fillimi i p.ocedures. Nese perpjekja per re arritur zgjidhje miqesore deshton ose

se Pala deshton te p€rgiigjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te

le te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme tE procedutes se zgjidhjes sE

)smar.eveshies duke e lajmeruar tjetrgn.

43

pe

a)

b)

43

mr

.l NEse nuk mund te arrihet zgiidhje brerda 30 ditesh rya fillimi i procedurcs miqesore

r zdidhje e mosmafteveshjes, secila pale mund tE kerkoje:

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim rne KvK.

.2 Pam ngnsl*rimit te kontrates palgt duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se

rsman€veshj es, gjykata apo arbitrimi.

21 .1 Ni
re

ml

ml

cil
mt

pa

dil

ng

jer

ml

:ai 42 42.1 Palet do fi bejne te giitha perpjekjet pcr te zgjidhu ne menyre miq€sore

giitha mosmardveshjet qe mund te ndodhin ndermjet Dre. Sapo te shfaqet ndonj€

)smareveshje, PalEt do ta lajmgrojn€ njera tjetren me shkim per Pozitn e tyre n€

)smargveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshtc e mundshme. Nese

ado Pale e sheh te dobishme, palgt do te takohen dhe e mundohen ta zgiidhin

)smarreveshjen. Pala do te i p€rgiigiet k€.keses per zgiidhje miqesore brenda l5 ditesh

s kErkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e kesaj zgiidhjeje do te jete 30

E nga fillimi i procedures. Nese pdrpjekja p€r te arritur zgiidhje miqesore deshton ose

s€ Pala deshton te p€rgiigjet me kohe ndaj kerkesave per z&jidhje, tE dyja palet do te

E re lira te lazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se zgiidhjes s€

[smanEveshjes duke e lajmeruar tjetrEn.

4l
rt
a)

b)

43

mr

.l N€se nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore

r zgjidlre E mosmarreveshjes, s€cila pale mund te kerkoje:

ose vendim nga giyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK-

.2 Para nenshkrimit te konhates palet duhet te vendosin per m€n)T en e zgiidhjes se

)smaneveshjes, dykata apo arbirrimi.

l3

zgjidhja
miqesore e

mosmarreves
hjes

Zgjidhja e

mosmarreves
hjes me
procedure
gjyqesore



AUTORITETI KONTRAKTUES

KIMNDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, _20000, pRIZRIN,

Zyrtari pdrgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-4111-2-l-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: pBC sH.p.I(, Rruga Bekim Fehmiu,91, 10000, prishtina, Kosovc
E-mail: bs@pbc.group

Personi kontaktues: Bashkim Selmani

Telefoni: 044467467

Faxi:

Numri fiskal: 810E45985

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikoher):

866 Formulari i dorezimit te tenderit
2



FORMULAR PER DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r t€ Prokurimit: 622-Zr4tt5-Z_t_t

Titulli.i kontrat€s: Krijimi i progTlmit enterprise resourse planing_sistemi i integruarsoftverikner disiitarizimin e menaxhimit tE p.;""""u" ;a;;";i.h-me pe, nr"ltoritie Komun€s sE

Si peryiigje ndaj letoes suaj te ft€ses pEr te tenderuar per kontraten e mesipenne, ne, te poshtenenshh:uarit, deklarojm€ qd:

l'.it-emi kontro,uar dfe eran}ar nltesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojmd dispozitat esal ne teresi, pa rezervim ose kufizrm.

2' Ne ofrojme te d^orczojme, nc pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitur4pa rezerv6 apo kufizim:

I Krijimi i programit enterprise resourse planing_sistemi i integruar sofFerikperdiglitalizimin e menarhimit te proceseve t€ brendsrr,o" igi i."iir.it6 e Komunos s6 prizrenit

3. Qmimi total i tenderit gshte

494,996.00 EUR

Dhe nd fjaf6 lsheno gmimin e tenderit ne fiale Eiroj

Tenderi ekononikisht rni ifayorsh6rr ni drejtim t6

Nr. N€n-kriteri Koeficient P€rgiigje EO

1 Zgiidhja e gatshme,
vler€sohet prej 0-40 pik€;
Zgierueshmeria, vleresohet
prej 0-10 pik€ Pdrvoja n€
sisteme me mbi I00,000
shfrytczues, vleresohet prej 0-
10 pik6; Propozimi me i mir6
pir SLA (Service Level
Agreement) vlerEsohet prej
0-10 pik€. Pikit I00x yo pir
tenderin me karakteristika(t)
md te mira. Piket e tenderit
llogariten proporcionalisht
(me nota). (oferta me
karakteristika me t€ mira i

0.70 346,497.20

866 Formulari i dorCzimit te tenderit
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SIGURIME

0073683

073683

K,S. SCARDIAN J.S.C
Adresa:

Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Hbtine,
Kosovo

SIGURUESI

AGJENTI

SCARDIAN HO

Adresa:

Rr. Perandori Justinian Nr. 69

I SIGURUARI

PBC SH.P.K
Adresa:

RR IDRIZ GJILANI P.N

NUMRI I BIZNESIT 810845985

NUMRI FISKAL 601211690

QELLIMI I SIGURIMIT Garanci e Konkat6s

PERFITUESI KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

TITULLI I KONTRATES

KRIJIMI I PROGRAMIT ENTERPRISE

RESOURSE PLANING.SISTEMI I

INTEGRUAR SOFTVERIKPER
DIGJITALIZIMIN E MENAXHII\,IIT TE

PROCESEVE TE BRENDSHME PER

DREJTORITE E KOMUNES SE

PRIZRENIT.

NUMRI I IOENTIFIKIMIT-PROKURIMIT 622-2541 15-2-1-1

TERRITORI I MBULIMIT Republika e Kosovds

PERIUDHA E SIGURIMIT 396 dit6

SHUMA E SIGURUAR 49,499.60 EURO

Nqa 0G03-2026

Deri 06-04-2027

PRIMI I SIGURIMIT 965.24

wsH t8 0/. 173.74

PRIMI +TVSH IEOl" 1138.98

OATA E LESHIMIT 2026{3-06 08:44:31

VEREJTJE:

.enshkru.r dho ciaiido do&umenli li6l6r i

lidhur he sakt6si.ddhe v€netttsi.d e deklarin6ve

Un6 I Siguruari/ p€daq6Eu€sl I t6 slguruadr, dekrarcj * I kam lexuar n6 vamendje dhe I kam kuptuar kushtet e kohiralas s6 slguimli. doklabJ s6 palloheh me lo, sl dh€ mo

konlom vullnelil tim tA lir6

F
I SIGURUARI SCARDIAN

(emri, mbiemri, nenshkrimi) (em , nenshkrimi)

NT
qCARDI

E

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtind, Kosovd, T. +383 3a Tn 444, info@scardian.com, www.rc.rdi.n.com

ffi
SCAR D IAN



KUSHTET E PERGJITHSHME TE SIGURIM|TT€ GARANCIVE 
xi[i,]l 

^o".or 
*r"". Oobrtori Solldar bien dakort q6 nii ra6t kiirkes€ nga

Nsnl 1 
;g""" ao 

'" 
t'nAe"o:"e vendosjen e barave 3igurue6o mbi 9$urit6

scsrdian sourime (sguruesi) ka teshuer per Ie sigurLain (debiron kryesoo m" rrr-,r;"r,," or 
"'i"* 

-li"'ive 
ntpoterore mli pasurt tit paluaiGshm€ prn5 16 tyr€

kerkosin a kdtiit€ tur,d , q€n'o*"'"n 
" 

n"'"nt'"" olii'oil;;i['#i ^; . (\onuata rrbr 1'pot6kbn o lidhur midts psl6vo kontradueso)'

.iri, ie p.iE'"s,a"l.a ;6 saj (br€nos oerrudhtis'/vrofshmiris{t G slqurimt) ndai

:ile.iir""'ii"ir#t"t i"nralior) d6n nE shumirvvlerEn e squruar' 
X,Xlllu",n .,o ,n r.o^"'o"ror.€r pi€sii rnr€sral€ € Q€rrifikatss s6 Garsncisc dh€

l,l.ni 2 e Poloes s6 liigunmit'

i.ii.r_ruari iCeUrtori irvesoo dhe Pt rfaq6suesi i tii (deblton sol'dar) pGnon

;;'Uiil;;;ilffi;:i 9".1"::.i 9..:.l"lg;E&r-T[[ll,li,YH$ IjXtll,"* .n *ou.,u p6mbushies s6 d.tyrimeve ns6?ar6t konr'sktuos€,

[6pagu;jprimi; p6rkat6s ta 
"is"itit"i9!]" l,6 Pl.it"trro 

leshohen, dukeju pem" oru. *i"i-ri, na-olr6 G Ligjil mbiMan6dh6niel o ostv'inave 116 last

dhe Polrobn e Sigurimfi p6r q6llimin e mrre porrc

fa-o"1u,,,o,,l"nton"r,gjan"n,,esii,h"a"vn,:'1"J"";:fill,",llil#iftl,",' ii*m:lilf;X"n:ft?fi[::1ff',:::l!"trf"-T,::yffii1,.",,tyre. mu ua"eon,,iieie ietyrimove,ia te urejlo ti dre;rotnt menj6h€r6 Giykat6s

ont 3 exonolnirt" tt' ii"nunli' *iesn'mtn e tircnar erzerutmlt 16 k6sal Kontrata'

;;il; i c€ntka,ss 6ii Gat"l""l,oh" 
":lT-X?i|j|,1'"Tlliln'.'$i1,.,*, **',.

detydmir qE mund 16lind nd tE ardhmen nsa t(onrlsKr"lll ":::'l:"^::.:^::'Hi ilili.l*. :.la*,s6 dshtE e vlefshm€ v€lcm kLrr sshts 6 shoqgruar m6

;:'il;;;;,; s'il;;n 1o"o,tori try"*4 o*'" nE ravo' te Pe6onav€ tii t€t'' 9ertfikala^6

sE dh€ odrcaKohst nai qennraren e G"lanos" Jie';li"ni1'slg,]n;i, oi""o" ioruin e si1'rimitta carancisii' 'nbibaz6n 6lti cllits alo tuhte Hshuar'

periudhbs/vlefshmdrisE td sigurimit 
N.nt 15

N.nt4 I Siguruarl (csbito krvesor) dhe Pbrfaq'suosl i til (d6bhod solidar)lgn' t6

sc€rdian sisudmg ka ta drBitdn 6 dmbursim( nga o€bitori Kryssor dh€/os€ o"tv''"' tio itiiinlliomiuesir (auto;bt kontrakto4 g6nifikalitn 5 Garanq66

Debiron sol'dar 16 edo shu.u o,"no" v"'"" to'j'tuie i;;iil;ilt;" s6 ;ashkun ;;;;n;iig"i''t.r're '""t 
* 'pamtu€si' (autontet konuaktor)'

kemet vonesa aoo cdo shponzim pdr ribursrmln e gdo shumo q5 Slguruasi t*ih6l o'""4" z ttt 
"iai 

oite'" ng_" data 6 liishlmd nuk I kunddGhloi C€rtfikat"n 6

i.gj"sj6"rep,b""'r."apd-,p",i"."0",,n.",".?"","'#lli,"#;1;-',Li*; :";";*Xti;i"ftjr.13rulif'f,1,"#Ji::,:i'J1,fl',xl'.!"ffiooi:1"J,.:'"
Garanosa dhe Policds se Sigunmil' 

me prej tI.

Neni 5 
isa D€b ( i Krvosor eoo?dhe Osbfori Sohdar' mo qdhm apo p6r nogliihoncii'

N. ast se Piirl u6si tsutont€tr kontraktorl I percstluar nb gsdiikalbn e . -k'qil-"Il ereslru api pjese'isnr aetvrimel € m6sitErm6' sisuruesi cirohet

(!,6nds. dhe Poricen e sig,n.,t, p","q"r i"#"Ji;;i;;;i;;; 
" 
s""^"'""'' nsa permburhra e dervimeve te u'

XII-,^j-,.---"-, ii"-* o;birorl Solidar brcnda 5 (p€stt) d itvs nsa marria 6

fli*tlilei*J;.iitL ii,'.1igi"",.T;;J::fliii::,"' I:l|1a6b n, < esht6 p.rca*uar shprehimisht n6 k6t€ Kontrat'i do rd zbatoh.n

l'6l.,ekljmir na n6nin 3 (tratdlre + (iateo t" keG"iiil#o, i"irrJo.nr ne". orspozitat€ Liglll mbiManddhdnl€i € Dslvdm€ve'

iurr."i, i, krys. 
"p. 

p irrgos6 6ipa6 d6tvrimove li' psrashikuaG nE

#ftft,l A;;#;d;i!i'orioa'l 
" 
sig'i'"'ir' Xiilll"" , oo"r. "r,u "hum6 

nsa dispozrter € k6sel(onrrare dhe aktova tii

Noni 6 tiera re cira'Jiii-x-Jnrarl I refsroh; Ehpall6n apo mund tE *onsiderohen t'

K.rkesa e P6rntues (auror*eii kontraKor) pir "honnskimin e sarancis6' do i'i jet' 
f:ltll*i:i:il',t"';m:,:1J"*;*"ln"JnUl",]it:fil?Ji?illflffil":,

e vl6lshm€ kur shoqeroh€l ngai 
o" t" 

""go. 
;inJ ;i'ia .eren;esuer drpozitat € konl6stu6shm6 ma dipozita l'

ra) c€riufikara e Garanose dhe polica 6 sigunmir; ,r"r"r.en 
" 

lir"rle.pa.ese t6 piiraf6na me q6llimin 6 palive li shpr.hur

)i{ ill,il J,i"a-iiiat,*r!&, nits€ ka r; tillei sipas kEsaj Konl'ats'

i;i N;i;m,ni komunlkimin paraprak (ms shkrirnr ma nab

H'H#i::*fitli:k;;;; 
e Jetviime'e nsa ana e til dhe anurrimrn 

Xilltnl," *"*,"," * *"satKonrate mund r. rEh6n m€ An€rs-Kontrat', t6

i.i&;;;;;1;il;iprova), qd vlrteton mosplot'simin e detvdmeve nsa ntinshkruar nsa G dvja Pallit'

Oobitod Xry63ol;

l{.n|7
Il'rnesi oo u sfrtvb iofriin e pagesiis, p6r aq kohti sa €kzstojnti dyshime mbr

i"?,l"rta. i-pamtr6li re, G man-6 p60es6n, oss/dhe nEseiana lllluar hetime

,ii,iLi" r,ani" ." nol"ri"n s sisurimrl kunder l{i P6dt'rssit' O€b[oril Kryesor

fi.i,... o"oiri, s'r,oi',;se/dh; pir aq kohri se 
' 
P'rfilu€$ nuk paraqetdha

olotbson dokum€nlacion e kbrkuar nga Siguruesr'

6r-,- 
" "rto"".irn"r" 

pat.igurimin tprovave, qe virtetolno numblen dhe

.""pr"tas!"i"1 o"tvifn*;nsa D6bilod Kryosor' bie mbi Piifiruesln'

N.nl I
iirraian Srounme i rinO e Ore s qa fidrejtohei t'obitont Kry66or dhe/os€

il"i"ii s.iJ"i. ." u 
"irua 

mieiet tigiorl ptir t6 bdrs dmbursimin e ti gjitha

"-fr-i".ir"r" 
L irv"ra 

"-"g 

tunksion tA plolEsimil t5 detyrimevs ndai

iJ#,}liii,ti^iiiii i."i,"r.,"i 1c'almt t re a'epv' nsa e'ifituesi tsk sieuruesi)'

N6ni9
ii.,,ir,, o"Mmer 

" 
chrt do natvre qe s€urJesr duhet td pdlballojb per klhrmin e

"i"il* "e 
g"r"""l*'"a paguar, Jane nti ;gariim li Debrtont Kryesor dh8/ose

Debitont Solidar.

N.nil0
i .ii.,-ari raetirori xrveeor) dhe'Piirfituosi' (autodteti konbaktor) njonoinA

i-"i",."" lia ."t ta io*i,."r" 
"r"nt 

rl" td konl''tds mdrs tvre N6 kete rasl

ci#i"L 
" 

o"r"""a oire Pollca e Sigunmrt ronsideohet€ zgjidhurdh6

6iguru6si gllrohet nga dotynml p€r t5 diimshp'lblyor'

x€nl t0
ui.."-rrar est ter og muna t6 rndin mldis palSvo 3l rezullat I kiisaj Kontrato

ijili"" rn" ,i,tiii,pfi, ,e rdsr t5 kunds( do ta ion6 komp€t€nca e Glvtat6s

Ekonomik€ te Prishtines.

Nrni 20

iI."i]r, autito,i rr"""oo dhe Perraq6suesi i tri (dsbilo'i solidar) deklarojnd

-ll]l^L .'i"ii; a"ri r.io;e ss nd rast t6 mosp€rmbushPs sb oDligimove nga

"i".?ri" ,io"l Fi,r'r"."ii (autoriloU kontrakror) dho kglt€sas 15 ktiul t6 tundll

il; "i;ft; ^r";i;;;;fu;', 
aGh€r6 scard€n sisurime, ka auto'zim t6

Ir.taf,r"i": 
"r, 

pei,a uara dmbursimin e plotd t6 Fo shu'nd q6 b€hen

iioqie" i! iJg;"r", 
"g"'llooana 

bank,re'6 Dobilonl Krvo6o' apo D€b orir

Solidar.

Nenl 2l
;-airimj vn; ;shre qa ta bbima punbn dr€I{t q6 noa nllmi dhe glhhmont'' N6.la6t

J ne o;ir re naonia qaoim, ne do 16 mundohemiqti ta regullojm-.o snulno 6np€ll

Ne do ti; .onfirmoima sifimone pranimin e ankesds brenda p€so oneve Ie

l'li.i" ii' i. i" #*i"i"a r. m'r;n tona qii ta zsjidhrm pmblomin brsnda kertir

i"uer". 1., ,""r 
"u 

n" nri ,u^demi, do tju njonojm' kur mund t6 pril€l p€rglgJa

Na rast s. ju koni ankes6 ju lut€mi t5 kontraKonl n6:
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Numri lleLefonit 00381 38 777 4{4

Fa.,: OO3t\'l 38 771 414
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SCARDIAN
stGUllx:

Pros6 p6rbdrdso o pollcoE; 073683

P6,: KUVENDI KOiIUNAL I PRIZRENII
(n6 vazhdim 'Autoriteti Kont aktues')

N5 em6r ta: PBC SH.P.K, RR IDRIZ GJILANI P.N.

(nat vazhdim'tenderuesi')

VEREJTJE:

Titu[i i sktiyitofit to prokurimit: KRIJlMl I PROGRAIUIT ENTERPRISE RESOURSE PLANING\9ISTEMI I

rliicnuli soirvERtKpER otcJtTALtzrrnN E MENAXHtMtT rE pRocESEvE TE BRENDSHT{E PER

DREJTORIE E KOMUNES SE PRERENIT.

Numrl I prokurlmlt: 622.2541 15-2-1 -1

SIGURIA E KONTRATES

Klo Elgurlvlsn 396 dltd
Data e fllllmlt: 06{3-2026

Emri dhe mbiemri i Pdrfaq esit:

Garancion me k6rkesd t6 Par6

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndermarrE veprimet p6r G dorezuar nj6 siguri t6 ekzekutimit duke iu

referuar Dosjos s6 Tenderit , me num6rt6 prokurimit t5 lartcekur t6 ddrgusr ng8 Autoriteti Kontraktu6s;

DHE NGASE operatori ekonomik d6shiron t6 depozitojd sigurin6 ne shum6n e saKdsuar n6 Dosjen € tenderit:

DHE NGASE ne jemi paituar t iiapim operatorit ekonomik kEtd siguri:

ANDAJ NE tii poshtd nanshkruarit, mo k6t6 konfirmojm€ se jemi garantues dhe p6rgi€gi6s para iush, n6 em6J t6

operatorit Bko;omik, deri nE nje total prej: 49,499.60 EURO (KATERDHJETE E NENTE IIIJE E KATERqIND E

elreoxlEre e teNTE EURO E GJASHTEDHJETE CENT ) zotohemi t6 ju paguajme, qe me kerkesdn tuajt6

parA me shkrim n6 td cildn deklaroh€l mos p6rmbushja e njdrit nga kushtet ni viiim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne baz6 t6 d6shmive t6 v6rtetueshme objoktivisht se operatori ekonomik ka

ddshtuar q€ te ekzekutoje kontraGn e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme

substancionale dhe/ose shpenzime td medha par mbylljen € kontrates nai lalaii dhe

(b) Oporatori ekonomik ka dashtuar q6 td ekzekutojd kontaton e ndnshkruar dhe sa rezuftat i saj kantt mb€t pa u

paguar shum6 punetoro, n6nkontraktore dhe /ose fumizues t€ materialeve.

Pagesa n6 shumdn 6 limituar prej: 49,499'60 EURO sig iishte lartcekur, do tE behoi pa asnj6 kunddBhtim as

aniesS, sa ma shpojtd q6 asht6 6 mundur pas regjistrimit t5 k6rkgsds suaj m€ konfitmimin 's p€nimit'.
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